Dia'u'ân Ui? «: Iati du Quarta-feira
MUNÍCÍPÍO PaUIO Afºnsº 1 de Setembro de 20213 - Ano - Nº 4200

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL DE Nº. “1.484, DE 30 DE AGOSTO DE 2021.

“Institut" no Calendário de Eventos do
Municipio de Pauta Afonso a data
comemorativa ao Dia do Trabalhador da
Saúde Municipal, a ser comemorado
anualmente no dia 07 de Abrir“.

O Prefeito Municipalde Paulo Afonso. Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições, que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Paulo Afonso, faz saber
que a Cámara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º — Institui a data comemorativa em homenagem ao Dia do
Trabalhador da Saúde Municipal, a ser celebrada anualmente no dia 07 de Abril, data
em que se comemora o Dia Mundial da Saúde.

Parágrafo único - A data instituída no caput desta lei passa a integrar o
Catendário OfÍCIaI de Eventos do Município de Paulo Afonso,

Art. 2º - Esta tei entrará em vigor na data de sua assinatura.

Art, 3“ — Revogam-se as disposições em contrário.

Paulo Afonso, 30 de agosto de 2021.

É “_“/”tªil?“
“Kah . J—Ifu'rÉÉ'ãmIà'sªãºde Deus' Prefetto

__ f“_ ,

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +28VZC7SBZOXPCEBKLYW8A

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.